Spécifications susceptibles d’être changées sans préavis (26.05.10) 1
Relais de surveillance
Surveillance de fréquence
Types DFB01, PFB01
• Relais de surveillance de sur ou sous
de fréquence en plus ou en moins
• Mesure si la fréquence d’alimentation en courant se
situe à l’intérieur des limites programmées

• LED d’indication de sortie activée (relais) alarme et
alimentation actives
Description du produit Codification DFB 01 C M24
Boîtier
Fonction
Type
Référence
Sortie
Alimentation
Les relais de surveillance de
précision DFB01 et PFB01
sont conçus pour surveiller
les fréquences. Ils sur-
veillent leur propre alimenta-
tion électrique de 24 à 240
VCA. L’utilisation de la fonc-
tion mémoire a pour avanta-
ge qu’un relais peut être
maintenu sous tension
même à la fin d’une condi-
tion d’alarme. La fonction
d’interdiction peut être utili-
sée pour éviter le fonction-
nement du relais à un
moment indésirable (mainte-
nance, transitions). Les
diodes indiquent l’état de
l’alarme et du relais de sor-
tie.
Choix de la version
Montage Sortie Gamme de mesure Alimentation: 24 à 240 VCA
Rail DIN 1 inverseur 50-60 Hz DFB 01 C M24
Embrochable 1 inverseur 50-60 Hz PFB 01 C M24
Caractéristiques des entrées Caractéristiques des sorties
Entrée
Alimentation électrique DFB01: A1, A2 (24 à 240 VCA)
propre PFB01: 2, 10 (24 à 240 VCA)
Gammes de mesure Niveau supérieur Niveau inférieur
Sélection par DIP switch
2 Hz range -0,2 à +2 Hz -2 à +0,2 Hz
50 Hz 49,8 à 52 Hz 48 à 50,2 Hz
60 Hz 59,8 à 62 Hz 58 à 60,2 Hz
10 Hz range -1 à +10 Hz -10 à +1 Hz
50 Hz 49 à 60 Hz 40 à 51 Hz
60 Hz 59 à 70 Hz 50 à 61 Hz
Entrée contact
DFB02 Bornes Z1, Z2
PFB02 Bornes 8, 9
Désactivé > 10 kΩ
Activé < 500 Ω
Largeur d’impulsion > 500 ms
Hystérésis
Gamme   2 Hz ~ 0,05 Hz
Gamme 10 Hz ~ 0,25 Hz
Relais de sortie 1 inverseur
Tension nominale d’isolation 250 VCA
Caractéristique des contacts (AgSnO2) µ
Charges résistives     AC 1 8A @ 250 VCA
DC 12 5 A @ 24 VCC
Faibles charges  AC 15 2.5 A @ 250 VCA
inductives DC 13 2.5 A @ 24 VCC
Durée de vie mécanique ≥ 30 x 106 opérations
Durée de vie électrique ≥ 105 opérations
(à 8 A, 250 V, cos ϕ = 1)
Fréquence de fonctionnement ≤ 7200 opérations/h
Résistance diélectrique
Tension diélectrique ≥ 2 kVCA (rms)
Tension nominale de tenue
aux impulsions 4 kV (1,2/50 µs)
DFB01 PFB01
2 Spécifications susceptibles d’être changées sans préavis (26.05.10)
DFB01, PFB01
Caractéristiques générales